
Pärnu-Jaagupi lasteaed PESAMUNA kodukord
  

Seadusandlusest tulenevalt on lasteaia kodukord täitmiseks 
kohustuslik nii lastevanematele, lasteaia töötajatele kui lastele. Meie 
kodukord lähtub kehtivatest õigusaktidest ja nõuetest. Kodukord 
kehtib kõikjal, kus toimuvad lasteaia ja rühma tegevuskavas 
ettenähtud tegevused. Kuna lasteaias on kesksel kohal laps ja tema 
heaolu, on Pesamuna kodukord sõnastatud lapse vaatenurgast: 

 

Lasteaeda saabumine ja lahkumine 

 Kui ma lähen päris esimest korda lasteaeda, siis ma vajan harjumiseks aega. Ema ja isa täidavad 
ära „Teretulemast lasteaeda“ ankeedi ja tutvuvad kindlasti ka Lasteaiaga harjutamise ABC-ga. Siis 
lepivad minu rühma õpetajatega kokku, kuidas me kõige paremini harjume. 

 Ema või isa võib mind rühma tuua juba kell 7.00 hommikul ja siis saab õpetajale vajadusel öelda, 
kuidas mul hommik läks. Kui ma söön hommikusööki, siis tahan kohal olla hiljemalt kell 8:20, et 
saaksin rahulikult riidest lahti võtta ja pisut harjuda, sest hommikusöök algab juba 8:30. Kui ma 
söön hommikusööki kodus, siis 8.50 tahan kindlasti kohal olla, sest kohe-kohe hakkame koos 
õpetajaga igasuguseid põnevaid tegevusi tegema.  

 Ema või isa, palun tulge mulle hiljemalt 17:45 järele, siis jõuan mängu lõpetada, teie saate 
õpetajaga minu päevast rääkida ja jõuame rahulikult riidesse panna, sest 18:00 pannakse lasteaed 
kinni ja  minu rühma õpetajad lähevad koju.  

 Ma võin koju minna ka vanema õe-venna, vanaema-vanaisa või mõne teise mulle tuttava 
täiskasvanuga, aga seda peavad ema või isa õpetajale varem kindlasti ütlema ja vajadusel 
kirjutama avalduse. Kui õpetajal tekib kahtlus, et minu ohutu koju viimine käib õele-vennale üle jõu, 
siis ta seab esikohale minu elu ja tervise ning käitub vastavalt olukorrale. 

 Me ei lähe kunagi lasteaiast ära ilma õpetajale head aega ütlemata. 
 Kui emal või isal juhtub midagi, näiteks 
auto läheb katki, ja nad ei jõua mulle õigel ajal 
järele, palun helistage õpetajale, et teda sellest 
teavitada. Siis õpetaja ei muretse.   
 Kui ma käin mõnes õppekavavälises 
huviringis, siis minu rühma töötajad ei saa mind 
nendesse viia ega sealt tagasi tuua, sest nad 
peavad ka teiste rühma laste turvalisuse 
tagama ega tohi neid üksi jätta. Sinna viib mind 
minu treener või ema-isa.. 
 Pesamuna lasteaias saavad lapsed 
käia üldjuhul oma rühmas aga suvekuudel ja 
muudel aegadel, kui lapsi on lasteaias oluliselt 
vähem, võib lasteaia direktor rühmi kokku liita. 
 Ema ja isa palun ärge unustage, et EV 
aastapäevale, võidupühale, jõululaupäevale ja 
uusaastale eelnev tööpäev on 3 tunni võrra 
lühem ja lasteaed pannakse kinni 15:00.  



Info vahetus ja koostöö 

 Mulle meeldib väga, kui ema ja isa tunnevad huvi minu päeva 
tegemiste kohta ja kõige parem viis on õpetajaga silmast silma 
vestlemine, ema ja isa palun varuge selleks vahel aega. 

 Minu tegemiste kohta on kõige tähtsam infokanal ELIIS! Sinna 
tuleb emal või isal endale ligipääs teha. ELIISi kaudu saab teada 
lasteaias toimuvast ning ema ja isa saavad õpetajale olulist infot 
teatada.  

 Ema või isa palun teata minu mistahes puudumisest ELIISis kohe kui seda teada, aga hiljemalt 
07:15 lasteaeda tulemise hommikul.  

 Ema või isa, palun märkige ELIIS-i minu puudumised jooksvalt iga päeva kohta, mis ma puudun, 
mitte ainult puudumise esimese päeva kohta!  

 Kui ema või isa on minu kõik puudumise päevad jooksvalt uuendades ELIIS-i enne 7:15 kirja 
pannud, siis ei pea meie pere maksma toiduraha nende päevade eest kui ma lasteaias ei olnud. 
Minu ette planeeritud pikemad puudumised näiteks puhkuse, saame ELIISi juba varakult märkida.  

 Kui ema või isa märgivad minu puudumise ELIIS-i sama päeva kohta hiljem kui 7:15 või ei märgi 
üldse, siis märgivad õpetajad selle ette teatamata puudumiseks ja me peame selle päeva toidu 
eest maksma. 

Näide: Laps jääb õhtul või öösel haigeks. Vanem märgib lapse puudumise ELIIS'is enne kl 07:15 hommikul. Kui 
päeva peale jooksvalt selgub, et laps ka järgneval päeval puudub, siis tuleks ka vastav puudumine ära märkida 
enne järgneva päeva 07:15 hommikut (ideaalis nii pea kui selge, et laps puudub). Ja samamoodi kõigi järgnevate 
päevade kohta. Kui vanem märku ei anna, läheb vastav päev kirja kui ette teatamata puudumine. 
 Minu õpetajaga saab veel suhelda helistades telefonile või kirjutades õpetaja meilile. Facebook, 

Messenger jms ei ole ametlikud suhtluskanalid ning õpetaja ei pruugi seal vastata. 
 Mõnikord on vaja, et õpetaja võtab minu ema-isaga ühendust. Ema-isa, palun andke õpetajale oma 

kontaktandmed (telefoninumbrid ja meiliaadressid) ja kui need muutuvad, palun anna õpetajatele 
uued andmed. 

 Probleemide ja murede korral räägime julgelt õpetajatega või saame pöörduda direktori või õppejuhi 
poole. Ka hoolekogu liige saab aidata ja nad kõik on lubanud, et koos leiab ikka lahenduse. Palun 
ärge keegi unustage, et minu vajadused on siin esikohal. 

 Minu lasteaia töötajad on laste õpetamist ja kasvatamist õppinud ja kui nad pöörduvad mõne 
küsimuse või soovitusega, siis ema ja isa palun olge avatud ja uskuge, et nad tahavad ainult seda, et 
mul paremini läheks ja et ma koolis paremini hakkama saaks. 

 Kui minu õpetaja, eripedagoog või juhtkond soovitab minna minuga konsultatsioonile väljaspool 
lasteaeda, siis palun teeme seda esimesel võimalusel, sest see on samuti minu heaolu ja parima 
arengu tagamiseks. 

 Lasteaias tehakse erinevatest põnevatest 
tegevustest ja sündmustest videoid ja pilte, 
mida aeg-ajalt postitatakse lasteaia kodulehele 
või muudele infokanalitele. Kui me ei soovi, et 
minust fotod kuskil üleval on, siis ema või isa 
palun ütle kindlasti seda õpetajale.  

 

 



Lapse riietus ja mänguasjade kaasa võtmine 

 Mul on lasteaias kaasas kindlalt jalas püsivad libisemiskindlad 
vahetusjalatsid, vahetusriided, taskurätikud ja kamm.  

 Kui mul on pikad juuksed, palun hoolitse selle eest, et need oleksid 
patsi kinnitatud ja kapis oleks patsikummide varu. 

 Kui olen veel väga väike ja kasutan mähkmeid, siis neid peaks neid 
ka tagavaraks olema.  

 Kui rühmas on vastavalt kokku lepitud, siis on mul kapis ka magamis- ja võimlemisriided. 
 Hea on kui ema või isa mu vahetusriietele minu nime sisse kirjutab, siis ei lähe need sõbra 

riietega vahetusse. Õpetajatel on raske kõikide riideid meeles pidada. 
 Minu riietel ei tohi olla pikki nööre ja rippuvaid detaile. Need võivad mulle ohtlikud olla. Parem 

on, kui mul on pika salli asemel rõngassall ning jopede/ kombinesoonide kapuutsid trukk-
kinnitustega. 

 Minu õueriided peavad vastama aastaajale ja ilmastikule. Õues on vahva tegutseda iga ilmaga, 
kui mul on soe, kuiv ja mugav. 

 Üldjuhul me läheme rühmaga õue iga päev ja vähemalt 1x päevas. Kui õues on 
õhutemperatuur madalam kui -15 kraadi või tunnetuslik -20 kraadi, ei vii õpetajad mind õue või 
lühendavad õues viibimise aega 20 minutini. Õues on aga hästi vahva iga ilmaga ning tore on 
ka väikese pakasega vaadata, mida talvetaadil meile pakkuda on. 

 Ema ja isa, ärge olge minu või õpetaja peale pahased, kui leiate mu riietelt mõne pleki või kui 
mu õueriided on porised. Ise tehes, proovides ja katsetades ma naudin lapsepõlve ning õpin 
iseseisvust. 

 Oma mänguasju võtan lasteaeda kaasa vastavalt rühmas kokkulepitud reeglitele ja minu rühma 
töötajad ei vastuta nende katki mineku või kadumise eest. 

 Ma ei võta lasteaeda kaasa ohtlikke, hirmu või tugevat heli tekitavaid ja vägivaldsust õhutavaid 
mänguasju, meikimise vahendeid ega ka erinevaid nutiseadmeid. 

 Ma tunnen ennast teiste seas hästi, kui ma olen puhas ja tervetes riietes. 
 Mul on hea puhata, kui lõunaune ajal on mul enda kodust kaasa võetud kaisukas.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lapse tervis 

 Kui mul on tervislikust seisundist tulenevaid 
eritingimusi vaja, siis ema ja isa palun teavitage 
sellest lasteaia direktorit kirjalikult. Siis saab 
lasteaed võimaluste piires kohandada tingimusi ja 
keskkonda nii nagu mulle parem on. 

 Kui mul on vaja erivahendeid (prillid, insuliinipump 
vms) kanda, siis ema ja isa selgitavad mulle nende 
kandmise vajadust ja hoidmist. Minu rühma töötajad 
ei vastuta nende purunemise eest. 

 Kui mul on allergiaid või toidutalumatust või muud 
erisused toitumise osas, siis on lasteaial kindlasti 
vaja seda tõendavat kirjalikku arsti hinnangut ning 
siis saavad ema ja isa koostöös peakokaga leida 
parimad lahendused minu toidukordadele.  

 Lasteaed ei ole kohustatud toitlustamisel järgima 
meie pere elustiilist tulenevaid erisusi ja lähtuvad vaid meditsiinitöötajate poolt tuvastatud 
tervisega seonduvatest erisustest. 

 Meie lasteaed on tervist edendav lasteaed ja siin püütakse anda võimalikult tervislikku ja 
mitmekülgset toitu. Ma võib olla ei taha alati kõike proovida ega süüa, siis nii rühma töötajad kui 
ema-isa, palun innustage mind proovima ja ärge kunagi halvustage minu kuuldes ühtegi toitu. 

 Kui ma tunnen ennast halvasti ja ei saa teiste lastega koos mängida, õppida ja õue minna, siis 
peavad ema ja isa mind koju jätma. Haigena pean koju jääma, sest nii on mulle parem ning ma 
ei nakata ka teisi. 

 Õpetajad ei tohi mulle anda ravimeid. Kui arst on need aga kroonilise terviserikke korral 
määranud, siis lepivad  ema-isa koos õpetaja ja arstiga kokku, kuidas mulle ravimeid 
manustada. 

 Kui ma olen haigestunud mingisse nakkushaigusesse, siis peavad ema või isa viivitamatult 
lasteaeda teavitama. 

 Nakkushaigustesse haigestumise ennetamiseks on oluline korralik kätepesu. Mina olen alles 
laps ja kipun unustama aga nii rühma töötajad kui ema-isa, palun õpetage seda mulle ja 
tuletage ikka aeg ajalt uuesti meelde, miks seda peab korralikult tegema. 

 Kui minu või mõne teise lapsega lasteaias midagi juhtub, siis lähen ruttu täiskasvanule seda 
ütlema. Õpetaja või õpetaja abi annab kohe esmaabi ja vajadusel kutsub kiirabi ja helistab 
emale või isale. 

 Meid on rühmas palju  ja ma õpin lasteaias iga päev 
uusi asju ning see on üsna väsitav. Kui see on võimalik, siis 
oleks päris tore, kui ma saan aasta jooksul vabu päevi või 
nädalaid või suvepuhkuse ning olla koos oma perega.   

 

 

 

 

 



Turvalisuse tagamine 

 Kogu päeva jooksul on lasteaias minuga mõni õpetaja või õpetaja 
abi, mind ei jäeta järelevalveta. 

 Planeeritud õppekäikudest või muudest sündmustest teavitab minu 
rühma õpetaja või lasteaia juhtkonda ELIIS-i kaudu. Õppekäigu 
ajal tänaval liigeldes kanname kõik helkurveste.  

 Koos lastega on sõimerühmades alati 7 lapse kohta ja aiarühmas 
10 lapse kohta üks õpetaja või õpetajat abistav töötaja nii rühmaruumis, 
õppekäikudel kui lasteaia õuealal .  

 Minu lasteaia töötajad loovad lasteaias vaimse ja füüsilise keskkonna, mis on sõbralik ning 
kõigile ohutu ja turvaline. Me kõik saame sellele kaasa aidata, kui oleme avatud ja ausad, 
viisakad ja sõbralikud ning erimeelsuste lahendamisel palun pidage silmas eelkõige minu 
vajadusi, et ma saaks kasvada, õppida ja areneda just mulle sobivamal moel. 

 Laste ja töötajate vaimset ja füüsilist turvalisust ohustavate olukordade tekkimise korral tuleb 
pöörduda rühmaõpetaja, direktori, õppejuhi või majandusjuhataja poole, kelle pädevuses on 
juhtumi lahendamine või selle juhtumi edastamine lastekaitse spetsialistile või politseile. 

 Mul on lasteaias palju turvalisem, kui ma ei kanna rippuvaid kõrvarõngaid, kaelaehteid ega 
käepaelu. 

 Ratta, rula, tõukeratta või rulluiskudega sõites tuleb alati kanda nõuetekohaseid, minule õigesti 
reguleeritud ja kinnitatud kiivrit ja ema-isa peavad mulle selle lasteaeda kaasa andma ning hea 
oleks kui mul on ka põlve- ja küünarnukikaitsmed, seda eriti rulluiskudega sõitmiseks. 

 Kui õpetaja leiab, et mulle järele tulnud isik võib ohustada, minu turvalisust, siis  võib ta mind 
selle inimesega kaasa mitte lubada. Õpetaja informeerib sellest ema või isa, vajadusel 
lastekaitsetöötajat või politseid. 

 Lasteaia territooriumi ümbritseb aed ja palun kõigil väravad enda järel ALATI sulgeda. See on 
samuti minu turvalisuse huvides. 

 Koerad ja muud koduloomad võivad käituda ettearvamatult ja meid, lapsi hirmutada. Seetõttu 
palume, et loomad meile järele tulles koju jääksid. 

 

Anname kõik endast parima, et lapsed, lapsevanemad ja lasteaia töötajad tunnevad end Pesamuna 
lasteaias hästi ning turvaliselt ning lastele on koosloomes loodud võimalikud parimad arengutingimused. 
Kui on küsimusi või muresid, siis võib julgesti pöörduda rühmaõpetajate või juhtkonna poole ning 
kindlasti kõik saab korda.    
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